Contrarium tamen hic deciditur, & ratio decisionis est, quia qui dilationem petit subterfugit, & qui subterfugit de sua iustitia diffidit, iuris presumptione, ut hic per glo. & in c. decernimus 3. q. 9. Maximè quia interest R. eip. lites immortales nō fieri, sed debito fine terminari c. fi nō litibus de dolo & cōt. l. quidā estimauerūt ff. si cert. peta. l. 2. C. de re iud. c. ut litigantes de offi. or. in 6. ad istudq; semper debet labore iudex, ut dicunt D. de rota decisio. 446. ad fi. inno uis. Et etiā quia manifestum est (ut dicitur hic & in d. c. decernimus) ēū crimen confiteri, qui se purgandi occasione non vtitur.

Ad opposita respondetur facile, & quidem primum non obstat, quia verum est id in legi timis dilationibus, non quando reus iudicium

subterfugit nimis igitur si hoc casu cōfiteri videtur, & sic non inanis titulus de dilationibus erit, & est ad prop̄ositum argumentum qd de legitimis dilationibus intelligatur, in l. i. in §. qui ī perpetuum ff. si ager vēctiga. vel emphīta. Non secundum quia speciali quodam caſu. text. ille loquitur, (vt ibi per glo.) & quando in criminis adulterii agitur ad separationem thori, deq; aduocato viri abente expectando, quo casu inducie petebantur, & non poterant negari, sicuti nec etiam pro eo habendo, ut ibi per Abb. colum. 3. imò si maliciose petatur (su biicit idem Abb. ibidem) quod dandæ non erunt, & sic concordabit potius cum isto text. nec reg. non auferri quod differtur, ad proposi- tum erit, Tertium quoq; fallaciam habet quod imò ad eius lesionem retorqueantur, ex quo sic uoluit petens, iudicium subterfugiens, datum igitur quod quis sua patitur culpa, sibi imputetur, ut in regu. damnatum de regu. iu. in 6. fitq; sapiens in pena, qui fuit stultus in culpa c. nisi & ibi Bal. not. de offi. lega. Non ob. quantum quia verum est si petantur siucere & simpliciter, quod non ob id petens confiteri videatur, quia contraria sunt, sed non si animo subterfugiendi iudicium, quia tunc presumptione iuris secus & sic repugnantia poterunt concordari, & stare simul l. ubi ita donatur ff. de do. cau. mor. l. i. l. cum p̄cario ff. de praēca. Gui. papa sing. 799. Non quintum deniq; & ultimum, quia nec id negatur quod tacens non confiteatur, & minus quod qui dilationem petit tacere videatur, si petat tamen (ut dixi & repto) subterfugiendi iudicij causa & uiciole quidem tunc tacerenō videbitur sed loqui potius & confiteri confessione presumptionia ut hic dicatur, & ut in d. c. decernimus 3. q. 9.

Præstatq; nobis decretalis ita, argumentum ad multa, & maximè quod contra contumaciam presumptionis sit, quod iustum causam litigandi non habeat, de quo etiam in §. si uero in auth. de exhib. re. not. Dy. in l. diuus ff. de custo. reo. & Bald. post eum in l. sancimus colum. 2. C. de iud.

Et quod suga facit quem haberi pro confesso & conuicto, & est fortissimus text. hic, contra opin. Barto. in l. admonendi de fuga loquitis ff. de iure iu. & dicentis, quod imò nec plenam, vēl semiplenam probationē facit, sed qualē qualem presumptionem, tamen dici potest, cum sit confessio interpretativa, seu presumptionia, quod nō sufficiat, ut infra & sic quod non ob.

Et quod non recte se defendere dicitur ille qui sui tantum copiam facit, postea iudicium subterfugit, sed qui iudicatum soluit, & usq; ad iudicij extremum exitum defensione atus est l. hæc autem §. recte ff. quib. ex cau. in po. ea. l. re.

recte ff. de iud. Ro. consil. 169. ad fi.

Et quod confessio presumpta, non est sufficiens ad hoc ut reus statim condemnetur super principali, sed in expen. propter contumaciam & quandoq; multa grauiori, de quo aliás in d. l. sancimus C. de iud.

Et quod deniq; innocentia fidem habens, deber habere etiam securitatem aduersus omnem calumniam l. sororem C. de his quib. ut indi. l. 2. §. i. & ibi dixi ff. si ex noxa. cau. aga. argumentum in l. i. in §. ff. ff. de questionib. & in l. de pupillo in §. si plurium ff. de no. op. nun. igitur qui innocens est absoluvi petit, qui uero (ut hic rursum dicitur) iudicium subterfugit, confitetur. Finis.

GR E G O R I V S.

Vosdam & infra: Aphrica vero qualiter mortalitate & languoribus uastetur, quanto viciniores estis, credo quod subtilius cognouistis.

Dubitandi rationem faciebat, regu. à qua recedere non debemus l. ab ea parte ff. de proba. ea nanq; est quod ignorantia presumatur l. ue-rius ff. de proba, maximè propter absentiam in quod Hentic. bouer. in sing. suis presumptioni n. 40. & si allegetur l. si adulterium cum. incestu. §. idem pollioni ff. ad legem iul. de ad. Bal. in l. i. ad ff. ff. de legi. Alexan. in l. qui bona in §. de illo ff. de damn. inf. imò quod in. facto proprio quādoq; etiam tolerabilis est l. sed & si me præsente in prin. ff. de cond. ind. ergo & multo magis in alieno. ff. pro suo. usq; adeo ut hic etiam episcopus ignorantiae prætextu debeat pariter excusari. Et quia uidetur casus in l. fi. ff. de decret. ab ordi. fa. ubi ignorans. leges, quas tamē scire tenebatur l. leges C. de legi. excusat. ergo & hic episcopus.

Contrarium tamen hic deciditur, quod nō presumatur, & consequenter (licet allegetur) quod non excusat. Et ratio decisionis est, ut ex verbis illis elicitor. quāto viciniores estis &c.) quia qui uicinus est presumitur scire facta uicinorum suorum l. si vicinis. C. de nup. Bart. in l. de ætate colum. 4. ff. de mino, & in l. i. ubi multa ff. si cert. pet. Et non ab re Io. 9. uicini, qui cognoverant cecum prius hominem illum, posstea à christo illuminatum, longe magis quam alii admirabantur, & ob id ignorantia non presumetur, ut statim dicam nec excusabit.

Ad opposita respondetur facile, non obstat primum quia verum est regulariter sed non si ille qui ignorantiam allegat sit uicinus, ut in locis supra allega. & in l. si ita in §. ff. ff. de fun.

inst. & per Barto. in l. si cui in §. i. ff. de accu. & in l. is potest ff. de acqui. hære. quo casu non excusabit eum (vt dixi) nec obstat, quod sitabens quia si est uicinus absens dici non potest, ex quo tolletur etiam secundum quia ibi de damno uitando tractabatur hic autem de lucro captando. quorum non est par eademq; ratio l. f. C. de codicil. tolerareturq; in alieno, & hic si esset probabilis, nec presumptio contra allegantem laboraret sed d. de cau. contra eū laborat, ergo. Non ob. ultimum deniq; quia ibi etiam iusta ignorantia causam habebat, neq; in causa erat, quid quo presumeretur scientia, ut uicinitas hic imò quod absentia ibi allegatur. & ob id excusabat ignorantem, nanq; ut pulchre inquit Bal. in l. genero in princip. ff. de his qui not. inf. ignorantia facti triplex est quædam publica, quando cōmuniter omnes ignorantia factum & ista excusat ignorantem l. temper §. in hoc edicto ff. quod uia aut clam. quedā priuata sed improbabilis, quia omnes sciunt & unus ex his ignorat, & ista non excusat l. si tutor C. de pericu. ruto. quādam & ultimo. loco. priuata probabilis, quando omnes adhuc sciebant, vnu tamē singularē ignorantiam ratione absentia prætendebat, & iste (ut primo modo dicebam) excusat pariter d. l. f. ff. de dec. ab otdi. fa.

Præstatq; nobis decretalis ista argumentum, ad multa, & maximè quod non propriæ absens ille dicatur, qui est in loco uicino, ut signanter etiam per istū tex. & pet. tex. in c. seq. infra eo. dicit in pulchro casu Ro. consil. 5. 9. col. 3.

Et quod nulli sunt testes, qui melius depōnere possint, de alicuius substantia siue quod ad inopiam uergat, & ad effectum de quo in l. f. constante ff. sol. mat. quam uicini l. 2. & ibi gl. C. quando fisc. uel priua. idem Ro. post multa consi. 245. ad fi.

Et quod uicinus, qui ad certum onus reale soluendum tenebatur, non potest bonam fidem siue ignorantiam prætendere ut per istum tex. & alia multa ad idem dicebat adhuc Ro. consil. 275. nu. 8.

Et quod uerbum credo aequiuocum est, & hic p. presumptione capit, usq; adeo si quis interrogetur, an aliquid credit, ut ei danda dilatio non sit, ex quo statim saltim presumptione conscientiam suam informare potest. ut etiā hic dicit Host. & bene.

Et quod deniq; uicinitatis ratione multa presumuntur, quæ non presumerentur alias l. si ita §. mulier & ibi Bart ff. de fun. inst. instrumen. toq; leg. & ob id dicebat Mile. in proemio. præx. siue in princip. in uer. Statores, quod uicinitas uerisimiliter presumuntur scire melius homini cōdium in uicinia perpetratum quam alii, & argumentum etiam in l. i. in §. i. ibi, aut esti-